
I 
1 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

für die Gemeindewahl 

am 26. Mai 2013 in der Gemeinde 
"""' 
Stadt Kappein 

Datum 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12. Apri 2013 die in den Anlagen I und II aufgeführten 

I unmittelbaren Wahlvorschläge 

II Listenwahlvorschläge 

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gegeben. 

Ort, Datum 

Keppeln, 15. April 2013 

G me dewahlleiterin I Gemeindewahlleiter 



Anlage I Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 

1 Poppner Karsten 

1 Schmitt Philipp Soldat a.D. 1957 deutsch Olpenitzer Dorfstr. 26 CDU 
1 Bürkle Ralf Angestellter 1962 deutsch Lüttfelder Str. 2 SPD 
1 Findersen Martin Staat!. gepr. Techniker 1968 deutsch Nestle-Weg 3 SPD 
1 Heuer Bernd Ergotherapeut 1949 deutsch Fabrikstr. 1 Grüne 

1 Vargas Inka Kauffrau 1961 deutsch Holtenauer Str. 1 Grüne 

1 Stührwold Harald Maschinenschlosser 1954 deutsch Olpenitz Hof 5 ssw 
1 Wiese Sanne Pädagogin 1965 dänisch Faaborgweg 1 ssw 
1 Hartmann Gerda Kauffrau im Groß- und Außenhandel 1941 deutsch Rückeberg Nord 26 LWG 

Dirk I I 
Kraft Marta Verwaltungsangestellte 1961 deutsch Elleoberger Str. 15 CDU 

2 Ramge Volker Rechtsanwalt 1976 deutsch Langeland 5 CDU 

2 Braack Lars Soldat 1965 deutsch Arnisser Str. 57a SPD 

2 Moll Rainer Soldat a.D. 1945 deutsch Pamirweg 2a SPD 
2 Hansen Ingwer Rentner 1949 deutsch Danziger Str. 7 Grüne 

2 Struß Dagmar Mediengestalterin 1968 deutsch Danziger Str. 7 Grüne 

2 Grüttner Monika Pädagogln 1949 deutsch Ho!tenauer Str. 22 SSW 

2 Korsgaard Lorentz Lehrer 1953 dänisch Amselweg9 SSW 

2 Heimann, Dr. Dieter Facharzt für Chirurgie 1937 deutsch Königsherger Ring 99 LWG 

2 Prahl Heldrun Groß- und Außenhandelskauffrau 1944 deutsch LWG 
3 Langkowski Axe! Verwaltungsfachwirt deutsch CDU 

3 Ungethüm-Ancker Dagmar Diplom-lngenieurin 1957 deutsch Am Hafen 23 CDU 

3 Schacht Thorsten Verkaufshilfe 1974 deutsch Todtsche Koppel 28 SPD 
3 Strahl Jürgen Rentner 1946 deutsch Eulenstr. 16a SPD 

3 Dick Anna Maria Verwaltungsangestellte 1951 deutsch Mühlenstr. 27 GrUne 

3 Dick Norbert Systemprogrammierer 1953 deutsch Mühlenstr. 27 Grüne 

3 Bock Barbara Versicherungssachbearbeiterin 1970 deutsch Grüne Str. 22 SSW 

3 Haar Arne Restaurantfachmann 1955 deutsch Hans-Christian-Andersen-Weg 1 SSW 

Michael Dip!. Verwaltungswirt 1942 deutsch Schleswiger Str. 7 a LWG 

31 4 Graunke Corinna Medienberaterin 1953 deutsch Eckernförder Str. 1 CDU 

32 4 Mau Matthias Tischlermeister 1962 deutsch Arnisser Str. 65 b CDU 
33 4 Eibich Marina Berufsbetreuerio 1948 deutsch Alter Zimmerplatz 1 SPD 

34 4 Schulz Helmut Postbeamter a.D. 1947 deutsch WassermUhle 2a SPD 

35 4 Federlin Friedrich Wilhelm Landwirt 1956 deutsch Adolf Pohlmann Str. 22 Grüne 
4 Wilhelmsen Heike Heimerzieherin 1966 deutsch Hospitalstr. 4 Grüne 

4 Andresen Christian Koch und Restaurantfachmann 1948 deutsch Königsherger Str. 85 ssw 
4 Korsgaard Randi Wetke Pastorin 1958 dänisch Amselweg9 SSW 



Anlage I Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 

39 4 Albig Bernd Gastwirt 1948 deutsch Amselweg7 LWG 

40 4 Lassen Hans-Frledrich Bankkaufmann 1940 deutsch Ludwig-Hinrichsen-Str. 10 LWG 

41 5 Grohmann Themas Steuerberater 1969 deutsch Süeskoppel 23 CDU 

42 5 Prahl lngo Maler- und Lackierermeister 1969 deutsch Mehlbydiek49 CDU 

43 5 Mende !!ona Fachkrankenschwester 1959 deutsch Stutebü\15 SPD 

44 5 Petersen Norbert IT -Spezialist 1972 deutsch Flensburger Str. 74 SPD 

45 5 !versen Jürgen Rentner 1947 deutsch Mühlenweg 28 Grüne 

46 5 Schattka Michaei-Sven Vermögensberater 1948 deutsch Roest 3 Grüne 

47 5 Fosket Antje Sparkassenfachwirtin 1964 deutsch Flensburger Str. 59 SSW 

48 5 Jensen Gerhard Rentner 1944 deutsch Grimmsfeld 2 SSW 

49 5 Keil1 Dr. Horst Diplomphysiker 1935 deutsch Uferweg 52 LWG 

so 5 Koch Peter Soldat 1956 deutsch Langeland 20 LWG 



Anlage II Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 

1 Mau Matthias Tischlermeister 1962 deutsch Arnisser Str. 65 b 1 CDU 

2 Graunke Corinna Medienberaterio 1953 deutsch Eckernförder Str. 1 1 CDU 

3 Ramge Volker Rechtsanwalt 1976 deutsch Langeland 5 1 CDU 

4 Kraft Marta Verwaltungsangestellte 1961 deutsch Elleoberger Str. 15 1 CDU 

5 Schmitt Philipp 5oldata.D. 1957 deutsch O!penitzer Dorfstr. 26 1 CDU 

6 Ungethüm~Ancker Dagmar Diplom-lngenieurin 1957 deutsch Am Hafen 23 1 CDU 

7 Poppner Karsten Dachdeckermeister 1964 deutsch Bernard-Uening-Str. 3 1 CDU 

8 Grohmann Thomas Steuerberater 1969 deutsch Süeskoppel 23 1 CDU 

9 Langkowski Axel Verwaltungsfachwirt 1960 deutsch Todtsche Koppel38 1 CDU 

10 Prahl lngo Maler- und Lackierermeister 1969 deutsch Mehlbydiek 49 1 CDU 

11 Christiansen-Hansen Wiebke Lehrerin 1965 deutsch Grummark 11 1 CDU 

12 Boltz Klaus-Peter EDV~Berater 1960 deutsch Kiekut 7 1 CDU 

13 Trauzettel Horst Soldat a.O. 1940 deutsch Wiker Straße 4 1 CDU 

14 Seemann JOrgen Steuerberater 1943 deutsch Gammelück4 1 CDU 

15 Ancker Hans~Theodor Diplom~lngenieur 1955 deutsch Kiekut 18 1 CDU 

16 laasch-Unders lnke staatl. gepr. Erzieherin 1966 deutsch Mühlenstr. 13 1 CDU 

17 Castagne Marie~Luise staatL gepr. Erzieherin 1945 deutsch Neustädter Str. 75 1 CDU 

18 Kinast Werner Pensionär 1944 deutsch Holtenauer Str. 5 1 CDU 

19 Michonek Carsten Soldat 1966 deutsch Faaborgweg 30 1 CDU 

20 Windmann Giseta Gemeindeschwester a.D. 1939 deutsch Konsul~Lorentzen-Str. 40 1 CDU 

21 Bendixen Dirk KFZ-Meister 1962 deutsch Bernhard-liening-Str. 20 1 CDU 

22 Franke Thomas Makler 1954 deutsch Kehrwieder 2 1 cou 
23 Lindenberg An nette Dip!. Managerin 1958 deutsch Arnisser Str. 14 1 CDU 

24 Mittelmann Gerhard Kaufmann 1945 deutsch Arnisser Str. 34 1 CDU 

25 Barz Werner Realschullehrer a.D. 1941 deutsch Sandbeker Dorfstr. 38 1 CDU 

26 Burkart Jens Kaufmann 1948 deutsch Mühlenstr. 14 1 CDU 

27 Callsen Johannes Claudius Immobilienmakler 1986 deutsch Sandbeker Dorfstr. 38 1 CDU 

28 Cal!sen Werner Johannes Immobilienmakler 1948 deutsch Sandbeker Dorfstr. 38 1 CDU 

29 Hansen Frank Dip!. Ingenieur 1959 deutsch Bahnhofsweg lOa 1 CDU 

30 Hansen Georg Henning Landwirt 1962 deutsch Grummark 11 1 CDU 

31 Hucke Michael Gastronom 1962 deutsch Richard-Albert-Str. 32 1 CDU 

32 Kölln Thies Handelsvertreter 1949 deutsch An der Kirsebek 23 1 CDU 

33 Kühn Andrea Vertriebskauffrau 1959 deutsch Mühlenstr. 10 1 CDU 
34 Laasch-Linders Karl Heinz Kapitän Dip!. lng. 1935 deutsch Konsul-Lorentzen-Str. 31 1 cou 
35 Schmitt Susanne Bürokauffrau 1960 deutsch Olpenitzer Dorfstr. 26 1 CDU 

1 Moll Rainer Soldat a.D. 1945 deutsch Pa mirweg 2a 2 SPD 

2 Mende llona Fa eh kran kensc hwester 1959 deutsch Stutebüll5 2 SPD 

3 Schulz Helmut Postbeamter a.D. 1947 deutsch Wassermühle 2a 2 5PD 

4 Eibich Marina Berufsbetreuerin 1948 deutsch Alter Zimmerplatz 1 2 SPD 

5 Schacht Thorsten Verkaufshilfe 1974 deutsch Todtsche Koppel 28 2 SPD 

6 Petersen, Norbert IT-Spezialist 1972 deutsch Flensburger Str. 74 2 SPD 

7 Bürkle Ralf Angestellter 1962 deutsch Lüttfelder Str. 2 2 SPD 



Anlage II 

8 Braack 

9 Strahl 

10 Findersen 

11 Schlenzka 

12 Marquardt 

13 Weiter 

14 Walletz 

15 Busch 

16 Schacht 

17 Schulz 

18Mende 

19 Marquardt 

20 Detlefsen 

21 Rost 

15chattka · 

2 Dick 

3 Gosch 

4 Federlin 

5 Dick 

6 Heuer 

7 WilhelmsEm 

8 lversen 

9 Vargas 

10 Struß 

11 Hansen 

12Theile • 

1 Andresen 

2 Stührwold 

3 Haar 

4 Fosket 

5 Grüttner 

6 Korsgaard 

7 Korsgaard 

8 Jensen 

9 Wiese 

10 Bock 

1 Arendt 

2 Koch 

3 Langenstein 

4 Hartmann 

5 Lassen 

6 Kalmar 

Lars 

Jürgen 

Martin 

Danlei 

Max 
Detlef 

Erika 

Themas 

Harald 

Elisabeth 

Harry 

Bernt 

Harry 

Udo 

Michae!-Sven 

Norbert 

Hiltraut 

Friedrich Wi!helm 

Anna Maria 

Bernd 

Heike 

Jürgen 

Inka 

Dagmar 

Ingwer 

Kar! Heinz 

Christian 

Harald 

Arne 

Antje 

Monika 

Randi Wetke 

Lorentz 

Gerhard 

Sanne 

Barbara 

Michael 

Peter 

Dirk 

Gerda 

Hans-Friedrich 

Theodor 

Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 

Soldat 

Rentner 

Staat!. gepr. Techniker 

Mechatroniker 

Gesundheits- und Krankenpfleger 

Rentner 

Rentnerin 

Soldat a.D. 

Soldat a.D. 

Rentnerin 

Krankenpfleger 

Pensionär 

Pensionär 

Bürgermeister a.D. 

Vermögensberater 

Systemprogrammierer 

Künstlerin 

Landwirt 

Verwaltungsangestellte 

Ergotherapeut 

Heimerzieherin 

Rentner 

Kauffrau 

Mediengestalterin 

Rentner 

Koch und Restaurantfachmann 

Koch und Restaurantfachmann 

Maschinenschlosser 

Restaurantfachmann 

Sparkassenfachwirtin 

Pädagogin 

Pastorin 

Lehrer 

Rentner 

Pädagogin 

Versicherungssachbearbeiterin 

Dip!. Verwaltungswirt 

Soldat 

Dipl. lng. Maschinenbau 

Kauffrau im Groß- und Außenhandel 

Bankkaufmann 

Gastronom 

1965 
1946 
1968 
1986 
1978 
1949 
1946 
1951 
1946 
1949 
1956 
1950 
1938 
1940 
1948 
1953 
1954 
1956 
1951 
1949 
1966 
1947 
1961 
1968 
1949 
1947 
1948 
1954 
19SS 
1964 
1949 
1958 
1953 
1944 
1965 
1970 
1942 
19S6 
1968 
1941 
1940 
19S6 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

dänisch 

dänisch 

deutsch 

dänisch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

deutsch 

Arnisser Str. 57a 

Eu!enstr. 16a 

Nestle-Weg 3 

Gartenweg 28 

Wassermüh!enstr. 24 

Wiker Str. 15 

Borkumer Str. 6 

Schulstr.19 

Todtsche Koppel 28 

Wassermühle 2a 

Stutehüll 5 

Ellerrüher Weg 3 
Friedrich-Hebbe!-Str. 1 

Salzwiese 9 

Roest 3 
Mühlenstr. 27 

Mühlenstr. 58 

Adolf Pohlmann Str. 22 

Mühlenstr. 27 

Fabrikstr. 1 

Hospitalstr. 4 

Mühlenweg 28 

Holtenauer Str. 1 

Danziger Str. 7 

Danziger Str. 7 

Am Hafen 23 E 

Königsherger Str. 85 

Olpenitz Hof 5 

Hans-Christian-Andersen-Weg 1 

F!ensburger Str. 59 

Ho!tenauer Str. 22 

Amselweg9 

Amselweg9 

Grimmsfeld 2 

Faaborgweg 1 

Grüne Str. 22 

Schleswiger Str. 7 a 

Langeland 20 

Olpenitzer Dorfstr. 9 

Rückeberg Nord 26 

Ludwig-Hinrichsen-Str. 10 

Schmiedestr. 23 

2 

2 

2 
2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 
3 

3 

3 

3 

3 

3 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

12 

12 
12 

12 
12 

12 

SPD 

5PO 

SPO 

SPD 

SPO 

SPO 

SPO 

SPD 

SPO 

SPO 

SPO 

SPO 

SPO 

SPD 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

Grüne 

ssw 
ssw 
ssw 
ssw 
ssw 
ssw 
ssw 
ssw 
ssw 
ssw 
LWG 

LWG 

LWG 

LWG 

LWG 

LWG 



Anlage l! Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 

7 Heimann,- Dr. Dieter Facharzt für Chirurgie 1937 deutsch Königsberger Ring 99 12 LWG 

8 Prahl Heldrun Groß- und Außenhandelskauffrau 1944 deutsch Kehrwieder 2 12 LWG 

9 Albig Bernd Gastwirt 1948 deutsch Amselweg 7 12 lWG 

10 Keil, Dr. Horst Diplomphysiker 1935 deutsch Uferweg 52 12 LWG 

11 Claussen C\aus Diplomkaufmann, Oberstudienrat a.D. 1939 deutsch Lusthof 14 12 lWG 

12 Rückert Rudolf Kaufmann 1943 duetsch Todtsche Koppel18 12 lWG 


