Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Gemeindewahl

am 26. Mai 2013 in der Gemeinde

Stadt Kappeln

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12. Apri 2013 die in den Anlagen I und II aufgeführten

I unmittelbaren Wahlvorschläge

II Listenwahlvorschläge

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gegeben.

Ort, Datum

Kappeln, 15. April 2013

Gemeindewahlleiterin / Gemeindewahlleiter

(Heiko Traulsen)



Lfd. Nr.	Wahlkreis	Familienname	Vorname	Beruf oder Stand	Geburtsjahr S	taatsangehörigkei	Anschrift	Name der Partei
1	1	Poppner	Karsten	Dachdeckermeister	1964	deutsch	Bernard-Liening-Str. 3	CDU
2	1	Schmitt	Philipp	Soldat a.D.	1957	deutsch	Olpenitzer Dorfstr. 26	CDU
3	1	Bürkle	Ralf	Angestellter	1962	deutsch	Lüttfelder Str. 2	SPD
4	1	Findersen	Martin	Staatl, gepr. Techniker	1968	deutsch	Nestle-Weg 3	SPD
5	1	Heuer	Bernd	Ergotherapeut	1949	deutsch	Fabrikstr. 1	Grüne
6	1	Vargas	Inka	Kauffrau	1961	deutsch	Holtenauer Str. 1	Grüne
7	1	Stührwold	Harald	Maschinenschlosser	1954	deutsch	Olpenitz Hof 5	SSW
8	1	Wiese	Sanne	Pädagogin	1965	dänisch	Faaborgweg 1	SSW
9	1	Hartmann	Gerda	Kauffrau im Groß- und Außenhandel	1941	deutsch	Rückeberg Nord 26	LWG
10	1	Langenstein	Dirk	Dipl. Ing. Maschinenbau	1968	deutsch	Olpenitzer Dorfstr. 9	LWG
11	2	Kraft	Marta	Verwaltungsangesteilte	1961	deutsch	Ellenberger Str. 15	CDU
12	2	Ramge	Volker	Rechtsanwalt	1976	deutsch	Langeland 5	CDU
13	2	Braack	Lars	Soldat	1965	deutsch	Arnisser Str. 57a	SPD
14	2	Moll	Rainer	Soldat a.D.	1945	deutsch	Pamirweg 2a	SPD
15	2	Hansen	Ingwer	Rentner	1949	deutsch	Danziger Str. 7	Grüne
16	2	Struß	Dagmar	Mediengestalterin	1968	deutsch	Danziger Str. 7	Grüne
17	2	Grüttner	Monika	Pädagogin	1949	deutsch	Holtenauer Str. 22	SSW
18	2	Korsgaard	Lorentz	Lehrer	1953	dänisch	Amselweg 9	SSW
19	2	Heimann, Dr.	Dieter	Facharzt für Chirurgie	1937	deutsch	Königsberger Ring 99	LWG
20	_ 2	Prahl	Heidrun	Groß- und Außenhandelskauffrau	1944	deutsch	Kehrwieder 2	LWG
21	3	Langkowski	Axel	Verwaltungsfachwirt	1960	deutsch	Todtsche Koppel 38	CDU
22	3	Ungethüm-Ancker	Dagmar	Diplom-Ingenieurin	1957	deutsch	Am Hafen 23	CDU
23	3	Schacht	Thorsten	Verkaufshilfe	1974	deutsch	Todtsche Koppel 28	SPD
24	3	Strahl	Jürgen	Rentner	1946	deutsch	Eulenstr. 16a	SPD
25	3	Dick	Anna Maria	Verwaltungsangestellte	1951	deutsch	Mühlenstr. 27	Grüne
26	3	Dick	Norbert	Systemprogrammierer	1953	deutsch	Mühlenstr. 27	Grüne
27	3	Bock	Barbara	Versicherungssachbearbeiterin	1970	deutsch	Grüne Str. 22	SSW
28	3	Haar	Arne	Restaurantfachmann	1955	deutsch	Hans-Christian-Andersen-Weg 1	SSW
29	3	Arendt	Michael	Dipl. Verwaltungswirt	1942	deutsch	Schleswiger Str. 7 a	LWG
30	3	Kalmar	Theodor	Gastronom	1956	deutsch	Schmiedestr. 23	LWG
31	4	Graunke	Corinna	Medienberaterin	1953	deutsch	Eckernförder Str. 1	CDU
32	4	Mau	Matthias	Tischlermeister	1962	deutsch	Arnisser Str. 65 b	CDU
33	4	Eibich	Marina	Berufsbetreuerin	1948	deutsch	Alter Zimmerplatz 1	SPD
34	4	Schulz	Helmut	Postbeamter a.D.	1947	deutsch	Wassermühle 2a	SPD
35	4	Federlin	Friedrich Wilhelm	Landwirt	1956	deutsch	Adolf Pohlmann Str. 22	Grüne
36	4	Wilhelmsen	Heike	Heimerzieherin	1966	deutsch	Hospitalstr. 4	Grüne
37	4	Andresen	Christian	Koch und Restaurantfachmann	1948	deutsch	Königsberger Str. 85	SSW
38	4	Korsgaard	Randi Wetke	Pastorin	1958	dänisch	Amselweg 9	SSW

39	4	Albig	Bernd	Gastwirt	1948	deutsch	Amselweg 7	LWG
40	4	Lassen	Hans-Friedrich	Bankkaufmann	1940	deutsch	Ludwig-Hinrichsen-Str. 10	LWG
41	5	Grohmann	Thomas	Steuerberater	1969	deutsch	Süeskoppel 23	CDU
42	5	Prahl	Ingo	Maler- und Lackierermeister	1969	deutsch	Mehlbydiek 49	CDU
43	5	Mende	Ilona	Fachkrankenschwester	1959	deutsch	Stutebüli 5	SPD
44	5	Petersen	Norbert	IT-Spezialist	1972	deutsch	Flensburger Str. 74	SPD
45	5	lversen	Jürgen	Rentner	1947	deutsch	Mühlenweg 28	Grüne
46	5	Schattka	Michael-Sven	Vermögensberater	1948	deutsch	Roest 3	Grüne
47	5	Fosket	Antje	Sparkassenfachwirtin	1964	deutsch	Flensburger Str. 59	SSW
48	5	Jensen	Gerhard	Rentner	1944	deutsch	Grimmsfeld 2	SSW
49	5	Keil, Dr.	Horst	Diplomphysiker	1935	deutsch	Uferweg 52	LWG
50	5	Koch	Peter	Soldat	1956	deutsch	Langeland 20	LWG

Vr. Familienname	Vorname	Beruf oder Stand	Geburtsjahr S	taatsangehörigke	it Anschrift	Nr. und Name	der Partei
1 Mau	Matthias	Tischlermeister	1962	deutsch	Arnisser Str. 65 b	1	CDU
2 Graunke	Corinna	Medienberaterin	1953	deutsch	Eckernförder Str. 1	1	CDU
3 Ramge	Volker	Rechtsanwalt	1976	deutsch	Langeland 5	1	CDU
4 Kraft	Marta	Verwaltungsangestellte	1961	deutsch	Ellenberger Str. 15	1	CDU
5 Schmitt	Philipp	Soldat a.D.	1957	deutsch	Olpenitzer Dorfstr. 26	1	CDU
6 Ungethüm-Ancker	Dagmar	Diplom-Ingenieurin	1957	deutsch	Am Hafen 23	1	CDU
7 Poppner	Karsten	Dachdeckermeister	1964	deutsch	Bernard-Liening-Str. 3	1	CDU
8 Grohmann	Thomas	Steuerberater	1969	deutsch	Süeskoppel 23	1	CDU
9 Langkowski	Axel	Verwaltungsfachwirt	1960	deutsch	Todtsche Koppel 38	1	CDU
10 Prahl	Ingo	Maler- und Lackierermeister	1969	deutsch	Mehlbydiek 49	1	CDU
11 Christiansen-Hansen	Wiebke	Lehrerin	1965	deutsch	Grummark 11	1	CDU
12 Boltz	Klaus-Peter	EDV-Berater	1960	deutsch	Kiekut 7	1	CDU
13 Trauzettel	Horst	Soldat a.D.	1940	deutsch	Wiker Straße 4	1	CDU
14 Seemann	Jürgen	Steuerberater	1943	deutsch	Gammelück 4	1	CDU
15 Ancker	Hans-Theodor	Diplom-Ingenieur	1955	deutsch	Kiekut 18	1	CDU
16 Laasch-Linders	Inke	staatl. gepr. Erzieherin	1966	deutsch	Mühlenstr. 13	1	CDU
17 Castagne	Marle-Luise	staatl. gepr. Erzieherin	1945	deutsch	Neustädter Str. 75	1	CDU
18 Kinast	Werner	Pensionär	1944	deutsch	Holtenauer Str. 5	1	CDU
19 Michonek	Carsten	Soldat	1966	deutsch	Faaborgweg 30	1	CDU
20 Windmann	Gisela	Gemeindeschwester a.D.	1939	deutsch	Konsul-Lorentzen-Str. 40	1	CDU
21 Bendixen	Dirk	KFZ-Meister	1962	deutsch	Bernhard-Liening-Str. 20	1	CDU
22 Franke	Thomas	Makler	1954	deutsch	Kehrwieder 2	1	CDU
23 Lindenberg	Annette	Dipl. Managerin	1 9 58	deutsch	Arnisser Str. 14	1	CDU
24 Mittelmann	Gerhard	Kaufmann	1945	deutsch	Arnisser Str. 34	1	CDU
25 Barz	Werner	Realschullehrer a.D.	1941	deutsch	Sandbeker Dorfstr. 38	1	CDU
26 Burkart	Jens	Kaufmann	1948	deutsch	Mühlenstr. 14	1	CDU
27 Callsen	Johannes Claudius	Immobilienmakler	1986	deutsch	Sandbeker Dorfstr. 38	1	CDU
28 Callsen	Werner Johannes	Immobilienmakler	1948	deutsch	Sandbeker Dorfstr. 38	1	CDU
29 Hansen	Frank	Dipl. Ingenieur	1959	deutsch	Bahnhofsweg 10a	1	CDU
30 Hansen	Georg Henning	Landwirt	1962	deutsch	Grummark 11	1	CDU
31 Hucke	Michael	Gastronom	1962	deutsch	Richard-Albert-Str. 32	1	CDU
32 Kölin	Thies	Handelsvertreter	1949	deutsch	An der Kirsebek 23	1	CDU
33 Kühn	Andrea	Vertriebskauffrau	1959	deutsch	Mühlenstr. 10	1	CDU
34 Laasch-Linders	Karl Heinz	Kapitän Dipl. Ing.	1935	deutsch	Konsul-Lorentzen-Str. 31	1	CDU
35 Schmitt	Susanne	Bürokauffrau	1960	deutsch	Olpenitzer Dorfstr. 26	1	CDU
1 Moll	Rainer	Soldat a.D.	1945	deutsch	Pamirweg 2a	2	SPD
2 Mende	llona	Fachkrankenschwester	1959	deutsch	Stutebüll 5	2	SPD
3 Schulz	Helmut	Postbeamter a.D.	1947	deutsch	Wassermühle 2a	2	SPD
4 Eibich	Marina	Berufsbetreuerin	1948	deutsch	Alter Zimmerplatz 1	2	SPD
5 Schacht	Thorsten	Verkaufshilfe	1974	deutsch	Todtsche Koppel 28	2	SPD
6 Petersen	Norbert	IT-Spezialist	1972	deutsch	Flensburger Str. 74	2	SPD
7 Bürkle	Ralf	Angestellter	1962	deutsch	Lüttfelder Str. 2	2	SPD

		* 9 - 1			"Married"		
8 Braack	Lars	Soldat	1965	deutsch	Arnisser Str. 57a	2	SPD
9 Strahl	Jürgen	Rentner	1946	deutsch	Eulenstr. 16a	2	SPD
10 Findersen	Martin	Staatl, gepr. Techniker	19 6 8	deutsch	Nestle-Weg 3	2	SPD
11 Schlenzka	Daniel	Mechatroniker	1986	deutsch	Gartenweg 28	2	SPD
12 Marquardt	Max	Gesundheits- und Krankenpfleger	1978	deutsch	Wassermühlenstr. 24	2	SPD
13 Wolter	Detlef	Rentner	1949	deutsch	Wiker Str. 15	2	SPD
14 Wolletz	Erika	Rentnerin	1946	deutsch	Borkumer Str. 6	2	SPD
15 Busch	Thomas	Soldat a.D.	1951	deutsch	Schulstr. 19	2	SPD
16 Schacht	Harald	Soldat a.D.	1946	deutsch	Todtsche Koppel 28	2	SPD
17 Schulz	Elisabeth	Rentnerin	1949	deutsch	Wassermühle 2a	2	SPD
18 Mende	Harry	Krankenpfleger	1956	deutsch	Stutebüll 5	2	SPD
19 Marquardt	Bernt	Pensionär	1950	deutsch	Ellerrüher Weg 3	2	SPD
20 Detlefsen	Harry	Pensionär	1938	deutsch	Friedrich-Hebbel-Str. 1	2	SPD
21 Rust	Udo	Bürgermeister a.D.	1940	deutsch	Salzwiese 9	2	SPD
1 Schattka	Michael-Sven	Vermögensberater	1948	deutsch	Roest 3	3	Grüne
2 Dick	Norbert	Systemprogrammierer	1953	deutsch	Mühlenstr. 27	3	Grüne
3 Gosch	Hiltraut	Künstlerin	1954	deutsch	Mühlenstr. 58	3	Grüne
4 Federlin	Friedrich Wilhelm	Landwirt	1956	deutsch	Adolf Pohlmann Str. 22	3	Grüne
5 Dick	Anna Maria	Verwaltungsangestellte	1951	deutsch	Mühlenstr. 27	3	Grüne
6 Heuer	Bernd	Ergotherapeut	1949	deutsch	Fabrikstr. 1	3	Grüne
7 Wilhelmsen	Heike	Heimerzieherin	1966	deutsch	Hospitalstr. 4	3	Grüne
8 Iversen	Jürgen	Rentner	1947	deutsch	Mühlenweg 28	3	Grüne
9 Vargas	Inka	Kauffrau	1961	deutsch	Holtenauer Str. 1	3	Grüne
10 Struß	Dagmar	Mediengestalterin	1968	deutsch	Danziger Str. 7	3	Grüne
11 Hansen	Ingwer	Rentner	1949	deutsch	Danziger Str. 7	3	Grüne
12 Theile	Karl Heinz	Koch und Restaurantfachmann	1947	deutsch	Am Hafen 23 E	3	Grüne
1 Andresen	Christian	Koch und Restaurantfachmann	1948	deutsch	Königsberger Str. 85	6	SSW
2 Stührwold	Harald	Maschinenschlosser	1954	deutsch	Olpenitz Hof 5	6	SSW
3 Haar	Arne	Restaurantfachmann	1955	deutsch	Hans-Christian-Andersen-Weg 1	6	ssw
4 Fosket	Antje	Sparkassenfachwirtin	1964	deutsch	Flensburger Str. 59	6	ssw
5 Grüttner	Monika	Pädagogin	1949	deutsch	Holtenauer Str. 22	6	SSW
6 Korsgaard	Randi Wetke	Pastorin	1958	dänisch	Amselweg 9	6	SSW
7 Korsgaard	Lorentz	Lehrer	1953	dänisch	Amselweg 9	6	SSW
8 Jensen	Gerhard	Rentner	1944	deutsch	Grimmsfeld 2	6	SSW
9 Wiese	Sanne	Pädagogin	1965	dänisch	Faaborgweg 1	6	SSW
10 Bock	Barbara	Versicherungssachbearbeiterin	1970	deutsch	Grüne Str. 22	6	SSW
1 Arendt	Michael	Dipl. Verwaltungswirt	1942	deutsch	Schleswiger Str. 7 a	12	LWG
2 Koch	Peter	Soldat	1956	deutsch	Langeland 20	12	LWG
3 Langenstein	Dirk	Dipl. Ing. Maschinenbau	1968	deutsch	Olpenitzer Dorfstr. 9	12	LWG
4 Hartmann	Gerda	Kauffrau im Groß- und Außenhandel	1941	deutsch	Rückeberg Nord 26	12	LWG
5 Lassen	Hans-Friedrich	Bankkaufmann	1940	deutsch	Ludwig-Hinrichsen-Str. 10	12	LWG
6 Kalmar	Theodor	Gastronom	1956	deutsch	Schmiedestr. 23	12	LWG

7 Heimann, Dr.	Dieter	Facharzt für Chirurgie	1937	deutsch	Königsberger Ring 99	12	LWG	
8 Prahl	Heidrun	Groß- und Außenhandelskauffrau	1944	deutsch	Kehrwieder 2	12	LWG	
9 Albig	Bernd	Gastwirt	1948	deutsch	Amselweg 7	12	LWG	
10 Keil, Dr.	Horst	Diplomphysiker	1935	deutsch	Uferweg 52	12	LWG	
11 Claussen	Claus	Diplomkaufmann, Oberstudienrat a.D.	1939	deutsch	Lusthof 14	12	LWG	
12 Rückert	Rudolf	Kaufmann	1943	duetsch	Todtsche Koppel 18	12	LWG	